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 فصل جدید همکاریبریتانیا و اروپا:
شرق: بریتانیا روز گذشته مهم ترین بازنگری 
در روابط دفاعی و تجــاری خود با اتحادیه 
اروپا از زمان خروج از این اتحادیه در ســال 
۲۰۱۶ را به ســرانجام رســاند. ایــن تحول 
در حالــی رخ داد که سیاســت های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، نظم جهانی 
را به هم ریخته و دو طــرف را وادار کرده  از 
جدایــی پرتنش خود فاصله بگیرند. نزدیک 
به ۹ ســال پس از رأی بــه برگزیت، بریتانیا، 
به  عنــوان یکی از قدرت هــای دفاعی اروپا، 
در پروژه هــای خرید مشــترک تســلیحات 
مشارکت خواهد کرد. همچنین توافق هایی 
برای تســهیل ورود مواد غذایی و مسافران 
بریتانیایی بــه اتحادیه اروپا و یــک قرارداد 
جدید و بحث برانگیــز در زمینه ماهیگیری 

امضا شد.
تعرفه های تجاری اعلام شــده توســط 
ترامپ و هشدارها درباره لزوم تقویت دفاع 
اروپا، دولت های جهان را به بازاندیشــی در 
روابط تجــاری، دفاعی و امنیتی واداشــته 
است. این شرایط، کی یر استارمر، نخست وزیر 
بریتانیا  را به امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه  و دیگر رهبران اروپایی نزدیک تر کرد. 
استارمر که در همه پرسی برگزیت از ماندن 
در اتحادیه اروپــا حمایت کرده بود، معتقد 
اســت  ارائه مزایای ملموس  مانند استفاده 
از گیت های سریع تر در فرودگاه های اتحادیه 
اروپا، می توانــد انتقادات نایجل فاراژ، فعال 
برجسته برگزیت، مبنی بر «خیانت» را خنثی 
کند. دولت بریتانیــا اعلام کرد  این بازتنظیم 
روابط بــا بزرگ ترین شــریک تجــاری اش، 
موانع بوروکراتیک برای تولیدکنندگان مواد 
غذایــی و کشــاورزی را کاهــش می دهد، 
قیمت مواد غذایی را پایین می آورد، امنیت 
انــرژی را تقویــت می کند و تا ســال ۲۰۴۰ 
حــدود ۹ میلیارد پونــد (۱۲.۱ میلیارد دلار) 
به اقتصاد اضافه خواهد کرد. این ســومین 
توافق تجاری بریتانیا در ماه جاری است که 
پــس از قراردادهایی با هند و ایالات متحده 
امضا شد. هرچند این توافق به سرعت رشد 
اقتصادی چشــمگیری به دنبــال نخواهد 
داشــت، اما می تواند اعتماد شــرکت ها را 
تقویت کرده و سرمایه گذاری های مورد نیاز 
را جذب کنــد. اســتارمر در بیانیه ای گفت: 
«زمان آن رسیده که به جلو نگاه کنیم. باید 
از بحث های کهنه و دعواهای سیاسی عبور  
و راه حل هــای عملی و منطقی برای بهبود 
زندگی مــردم بریتانیا پیدا کنیــم. ما آماده 
همکاری با شــرکا هستیم، اگر این همکاری 
به بهبود زندگی مردم در داخل کشور منجر 

شود».
هســته اصلی این بازتنظیم، یک پیمان 
دفاعــی و امنیتی اســت کــه بــه بریتانیا 
امــکان مشــارکت در خریدهای مشــترک 
تســلیحاتی را می دهــد. این توافــق راه را 
برای شــرکت های بریتانیایی مانند بی اِی ای 
سیستمز، رولز رویس و بابکاک باز می کند تا 
در برنامه ۱۵۰ میلیارد یورویی (۱۶۷ میلیارد 
دلاری) بازســازی تسلیحاتی اروپا مشارکت 
کنند. این همکاری می تواند جایگاه بریتانیا 
را در صنعت دفاعی اروپــا تقویت کند. در 
بخش ماهیگیری، کشــتی های بریتانیایی و 
اروپایی به مدت ۱۲ سال به آب های یکدیگر 
دسترســی خواهند داشت. این توافق، یکی 
از اهرم هــای قوی بریتانیا در مذاکرات آینده 
را حــذف می کند، اما در مقابــل  کاغذبازی 
و بازرســی های مرزی بــرای صادرکنندگان 
کوچک مــواد غذایی به اروپا را به طور دائم 

کاهش می دهد. 

شــرق: روســیه در آســتانه گفت وگوی تلفنی 
حســاس میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
و ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه، که قرار 
اســت برای بحث درباره پایان جنگ اوکراین برگزار 
شــود، با نزدیک به ۴۰۰ پهپاد به اوکراین حمله کرد. 
این حملات که بســیاری آن را نشــانه ای از رویکرد 
ســخت گیرانه روســیه می دانند، شــامل بزرگ ترین 
حمله پهپادی از ســال ۲۰۲۲ بود. شــامگاه یکشنبه 
تا دوشنبه، ۱۱۲ پهپاد و شــب قبل از آن ۲۷۳ پهپاد 
به اوکراین شــلیک شــد که به کشته شدن یک زن و 
زخمی شــدن ســه نفر، از  جمله کودکی چهارساله 
منجر شد. این تحولات پس از تلاش های دیپلماتیک 

فشــرده مقامات اوکراینی و اروپایی در آخر هفته رخ داد که ســعی داشــتند دولــت ترامپ را به 
ضرورت آتش بس فوری و بی قیدوشــرط و افزایش فشــار بر روســیه برای گام های جدی به سوی 
صلح متقاعد کنند. ترامپ توافق صلح را مذاکره ای عمدتا میان مســکو و واشــنگتن ترسیم  و این 
نگرانی را ایجاد کرده که دو رهبر ممکن اســت به توافقی برسند که منافع روسیه را تأمین کند، اما 
امنیت و اســتقلال اوکراین را به خطر بیندازد و زمینه را برای تهاجم آینده روســیه فراهم کند. روز 
جمعه، روســیه و اوکراین برای اولین بار از هفته های ابتدایی جنگ مذاکرات مستقیم برگزار کردند، 
اما جز تبادل اسرا، فقط توافق کردند که مذاکرات برای آتش بس احتمالی ادامه یابد. ترامپ از این 
گفت وگوها حمایت کرد، اما پیش از آغاز آنها اهمیت شــان را کم رنگ جلوه داد و گفت: «تا زمانی 

که من و پوتین مستقیما صحبت نکنیم، هیچ چیز حل نخواهد شد».

فشار برای آتش بس بی قیدوشرط
بــا وجود امتیازاتی از ســوی دولت ترامپ، پوتین بارها فشــارها برای آتش بس بی قیدوشــرط 
۳۰ روزه را رد کرده اســت. مقامــات اوکراینی می گویند آماده اند  پوتین فراینــد مذاکرات را طولانی  
و شــرایطی غیرقابل  قبول برای کی یف مطرح کند. یک مقام اوکراینی آشــنا با مذاکرات روز گذشته 
گفت: «ما به طرف آمریکایی اعلام کرده ایم و متقاعد شده ایم که اوکراین گام های واقعی تری برای 
صلح برداشته اســت». او این تماس تلفنی را تلاشی مهم برای احیای فرایند صلح توصیف کرد و 
افزود: «اوکراین خواســتار آتش بس کامل و بی قیدوشرط برای مدت طولانی است. به عبارت دیگر، 
همان طور که ترامپ می گوید، ما می خواهیم کشــتار متوقف شــود و کامــلا با این منطق موافقیم. 

کشتار باید پایان یابد تا فرایند صلح پیش برود».
روســیه که با اطمینــان از پیروزی در اوکراین ســخن می گوید، تاکنــون از مذاکرات صلح برای 
دستیابی به اهدافی اســتفاده کرده که از طریق تهاجم به آنها نرسیده است. مسکو روز جمعه بار 
دیگر خواســتار واگذاری سرزمین هایی شد که حتی در اشغال روسیه نیست و تهدید کرد در صورت 
لزوم دهه ها جنگ را ادامه خواهد داد. دمیتری پســکوف، سخنگوی کرملین، روز گذشته گفت: «ما 
ترجیــح می دهیم اهداف مان را از طریق سیاســی و دیپلماتیک محقــق کنیم». او افزود که تهاجم 
۲۰۲۲ روســیه پس از امتناع ناتو از پذیرش خواسته های مسکو آغاز شد، اما میانجیگری آمریکا که 

روسیه از آن قدردانی می کند، می تواند به تحقق اهداف مسکو از راه های صلح آمیز کمک کند.

هشدارهای ترامپ و فشار بر اوکراین
ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت 
که تماس با پوتین بر توقف «کشتار» متمرکز خواهد 
بود که به گفته او، هفته ای بیش از پنج هزار ســرباز 
روس و اوکراینی را قربانی می کند. او افزود  مســائل 
تجــاری نیز در دســتور کار اســت. ترامــپ و دیگر 
مقامــات آمریکایی تهدید کرده انــد  اگر پوتین علاقه 
واقعی به صلح نشان ندهد، تحریم های سخت تری 
علیه روســیه اعمال خواهد شد. با این حال، دولت 
ترامپ تاکنون فشــار چندانی بر روســیه وارد نکرده 
و در عــوض اوکرایــن را تحت فشــار قــرار داده تا 
سرزمین های اشــغالی را واگذار کند و بپذیرد که به 
ناتو نخواهد پیوســت. مقامات کی یف امیدوارند ترامپ بر آتش بس بی قیدوشرط اصرار کند، اما با 
توجه به رد مکرر این درخواســت از سوی پوتین، این احتمال ضعیف به نظر می رسد. پوتین شرایط 
ســختی از  جمله توقف ارسال تســلیحات غربی به اوکراین و ممنوعیت سربازگیری کی یف مطرح 
کرده است. این شرایط به مسکو برتری چشمگیری می دهد و امکان بازسازی ظرفیت نظامی روسیه 
برای ازســرگیری احتمالی خصومت ها را فراهم می کند. روســیه به تازگی استخدام نظامی خود را 

به شدت افزایش داده و کارخانه هایش همچنان تسلیحات و مهمات تولید می کنند.

تلاش های دیپلماتیک اروپا
در چارچوب تلاش هــای دیپلماتیک آخر هفته، جی دی ونس، معــاون رئیس جمهور، و مارکو 
روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، روز یکشنبه در رم با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، دیدار 
کردند. آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی، این دیدار را «گفت وگویی بسیار محتوایی» توصیف کرد. 
زلنســکی بر اهمیت آتش بس فوری و بی قیدوشرط تأکید کرد و در شبکه ایکس نوشت: «تا زمانی 
که روسیه برای توقف جنگ اشتیاق نشان ندهد، باید تحت فشار قرار گیرد. همچنین درباره گام های 

مشترک برای دستیابی به صلح عادلانه و پایدار صحبت کردیم».
هم زمان، کی یر اســتارمر، امانوئل مکرون، فریدریش مرتس و جورجیــا ملونی، رهبران بریتانیا، 
فرانســه، آلمان و ایتالیا، با ترامپ تلفنی گفت وگو کردند و هشدار دادند  نباید بدون امتیازات درخور 
توجه از ســوی روسیه توافقی شــتاب زده امضا شــود. دفتر اســتارمر اعلام کرد: «رهبران بر لزوم 
آتش بس بی قیدوشــرط و جدیت پوتین در مذاکرات صلح تأکید کردند و درباره استفاده از تحریم ها 

در صورت تعهد نداشتن روسیه به آتش بس صحبت شد».
پیــش از مذاکــرات هفته گذشــته در اســتانبول، مقامات اروپایــی امیدوار بودنــد تلاش های 
دیپلماتیک شــان دولت ترامپ را متقاعد کند که به روســیه اولتیماتوم دهــد: آتش بس ۳۰ روزه یا 
تحریم هــای جدید. زلنســکی و رهبــران اروپایی معتقــد بودند  ترامپ در صورت رد درخواســت 
آتش بس فوری از ســوی کرملین، به سمت تحریم های جدید متمایل است. اما مذاکرات بی نتیجه 
استانبول، که به درخواست پوتین و با حمایت ترامپ برگزار شد، این برنامه ها را مختل کرد. رهبران 
اروپا خواســته های روسیه در این مذاکرات را محکوم کردند و همچنان تهدید به تحریم های بیشتر 

آمریکا و اروپا در صورت ادامه رد آتش بس از سوی روسیه دارند.

ترامپ و پوتین؛ مذاکراتی که آینده جنگ را رقم می زند

دیپلماسی فشرده برای آتش بس در اوکراین  احترام، آنگاه که عدالت برقرار باشدفراتر از گفتار

در سال های اخیر، فرهنگیان کشور بیش از هر زمان دیگر با وعده هایی مواجه بوده اند 
که بر بهبود وضعیت معیشــتی و ترمیم حقوقشان تأکید دارد. این وعده ها، اگرچه در 
ظاهر نشــانه ای از توجه و احترام به مقام معلم اند، امــا آنگاه که با تأخیرهای مکرر، 
ســکوت های اداری و تغییرات بی سرانجام همراه می شــوند، معنا و کارکرد خود را از 
دســت می دهند. در واقع، احترام بدون عمل، به مرور نه تنها اعتبار خود را از دســت 
می دهد، بلکه اعتماد بدنه آموزش و پرورش را نیز فرسوده می سازد. مسئولان همواره 
از جایگاه رفیع معلم ســخن می گویند؛ از ســتون تعلیم و تربیت تا «پیشانی جامعه 
فرهنگی». اما پرســش بنیادینی که در ذهن بسیاری از معلمان شکل گرفته این است: 
آیا احترام صرف، بدون تحقق عدالت، معنایی واقعی دارد؟ «عدالت متقابل» مفهومی 
اســت فراتر از شعار؛ به این معنا که اگر از معلمان انتظار داریم در سخت ترین شرایط 
اقتصــادی، با تعهــد و انگیزه به کار ادامه دهند، مســئولان نیز بایــد در برابر آنان به 
تعهدات خود پایبند بمانند، نه فقط در گفتار، بلکه در بودجه، در تصمیمات و در عمل. 
فرهنگیان کشور، هر بار که وعده ای داده می شود و اجرا نمی شود، فقط از حقوق مادی 
خــود محروم نمی مانند، بلکه این بی عملی، به  نوعی بی عدالتی ســازمان یافته تعبیر 
می شود که به تدریج سرمایه اعتماد را می ساید. این بی عدالتی، گرچه با واژه هایی چون 
«تلاش می کنیم»، «در دست بررسی است»، یا «در آینده نزدیک» پوشانده می شود، اما 
در نهایت، احســاس حذف و نادیده انگاری را به جامعه فرهنگیان منتقل می کند. در 
نهایت، باید اذعان کرد: احترام واقعی زمانی معنا دارد که عدالت برقرار باشد. عدالت 
در عمــل، پیش نیاز هر نوع احترام پایداری اســت. در غیر این صورت، احترام صرفا به 

واژه ای کلیشه ای برای معلم تبدیل خواهد شد، نه بیش.

گسل اقتصاد و سیاست!
تأمین چنین حجم عظیمی از سرمایه قطعا از منابع داخلی ممکن نیست 
و باید از خارج جذب شود و هیچ کشوری بدون تعامل با جهان نتوانسته 
چنین ماهی بزرگی را صید کند. البته روشــن است که جذب سرمایه، چه 
داخلی و چه خارجی، نیازمند وجود فضای امن و شفاف و پیش بینی پذیر 

است که در چارچوب عقلانیت اقتصادی و حکمرانی خوب شکل می گیرد.
۲- گفت وگوهــای اخیر ایران و آمریکا این امید را ایجاد کرده اســت که این بحران 
بزرگ در حال رفع است و خروج از بحران تأمین سرمایه و قرارگرفتن در زنجیره تولید 
و ارزش جهانی امکان پذیر. کسانی که به موفقیت این مذاکرات دل بسته اند، از جمله 
معتقدنــد: «دو نیروی پیش برنده در دو ســوی ایران و آمریکا، دو طرف را به ســمت 
مذاکره و توافق پیش می رانند. در سمت آمریکا، مسئله اصلی مهار چین است. آمریکا 
استمرار روند توسعه و رشد چین را برای خود به  عنوان یک تهدید می داند. چین برای 
ادامه رشد و توسعه خود به انرژی فسیلی احتیاج دارد و یك منبع اصلی تأمین انرژی 
چین منطقه خاورمیانه است و آمریکا علاقه مند است که در منطقه خاورمیانه حضور 
داشــته باشد تا در صورت لزوم عرضه انرژی به چین را کنترل کند. حضور قوی آمریکا 
در خاورمیانه مســتلزم ایجاد رابطه دوســتانه با ایران اســت. جنگ و درگیری با ایران 
منطقه را به ناامنی می کشد و زمینه را برای حضور بیشتر چین فراهم می کند. در سمت 
ایران، متحدان منطقه ای جمهوری اسلامی آسیب دیده اند. به علاوه شرایط اقتصادی 
در ایران بسیار بحرانی و شــکننده است. خالص سرمایه گذاری ملی منفی شده است 
و بودجه عمرانی تقریبا صفر اســت... . صادرات نفت به شدت محدود شده است... و 
توان تولید نفت و گاز رو به کاهش است و افزایش تولید مستلزم سرمایه گذاری سنگین 
دلاری و تکنولوژی است که هیچ کدام در دسترس نیست... . تولید برق کفاف تقاضا را 
نمی دهد و خاموشــی ها به ویژه خاموشی در صنایع، تولید را کاهش داده و در صورت 
افزایش خاموشی ها، تولید مختل می شود و ممکن است بسیاری از واحدهای تولیدی 
تعطیل شــوند...» (پیرامون مذاکرات ایران و آمریکا؛ دکتر مشــایخی- ۱۴۰۴/۰۲/۲۴). 
طبق این تحلیل «وقتی دو نیروی پیش برنده در دو ســوی ایران و آمریکا طرفین را به 
سمت توافق حرکت دهد، احتمال توافق زیاد می شود»، هرچند  «نیروهایی هستند که 
علاقه مندند مانع توافق ایران و آمریکا شــوند... . اســرائیل و لابی های آن و تندروها و 
جنگ طلبان داخل آمریکا... و در ایران نیز تندروها و افرادی که از شــرایط تحریم بهره 

می برند، علاقه مند نیستند مذاکرات به نتیجه برسد» (همان).
۳- اگرچه این تحلیل می تواند تا حدی درســت باشد، اما در طرف ایران، مشکل 
نه فقط تندروها و منفعت طلبان، بلکه نوع نگاه به امر توسعه و شکاف بین اقتصاد 
و سیاست یا واقعیت و آرمان هاست. بسیاری از اسناد توسعه ای و قانونی کشور نیز 
از این از هم گســیختگی رنج می برند. چنان  که مهم ترین سند بالادستی کشور یعنی 
«ســند چشم انداز ۱۴۰۴» که امسال سال پایانی آن اســت و طبق آن قرار بود ایران، 
کشــور اول منطقه در علم و فناوری و اقتصاد و جزء ۱۰ اقتصاد برتر جهان با تولید 
ناخالــص داخلی دو هزار میلیارد دلار و درآمد ســرانه ۳۰ هزار دلار و... شــود، اما 
کشوری شــد با دومین نرخ تورم بالا و چهارمین نرخ بی کاری بالا و رتبه یازدهم در 
شــاخص توسعه انسانی در منطقه و تولید ناخالص نازل حدود ۴۶۰ میلیارد دلار و 
درآمد ناخالص ملی ســرانه حدود پنج هــزارو ۵۰۰ دلار یعنی حدود یك هفتم قطر 
و فقط کمی بالاتر از ترکمنســتان، عراق، پاکســتان، افغانستان و... . چرا چنین شده 
است؟  پاسخ شاید در این تحلیل باشد: «به طور کلی ساختار نظام سیاسی در کشور 
ما به گونه ای اســت کــه نهاد حکومت نداریم... . حکمرانی یــك زنجیره ارزش را 
پوشش می دهد که در این زنجیره ارزش بخش های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاســی با هم کار می کنند و موضوع را جلو می برند، با این دید که در انتها قرار 
اســت محصولی بدهد. انتظار این اســت که این محصول بهبود رفاه مردم باشد. 
اقتصاد گلی است که ریشه اش سیاست است و از ریشه تغذیه می شود. نمی توانید 
بگویید من قســمت گل را در جایی جداگانه دنبال می کنم و ریشه در جای جداگانه 
قرار دارد. واقعیت موضوع این اســت که در کشــور ما این دو قســمت از هم جدا 
هســتند. در نتیجه بخش اقتصادی انگار مسئول است که کارهای خودش را انجام 
دهد، مستقل از اینکه در سیاست به سمت درگیری نظامی جلو می روید یا به سمت 
مصالحه... . گســل بزرگی بین سیاست و اقتصاد در کشور ما وجود دارد» (مسعود 
نیلی در گفت وگو با «شرق»- ۱۴۰۴/۰۲/۱۴)؛ گسلی که به نظر می رسد فقط با درك 

مشترك از امر ملی و منافع ملی پر می شود.

آیا با خاورمیانه جدیدی مواجهیم؟
اگر چــه اتحــاد راهبردی آمریکا و اســرائیل که مــورد حمایت دو  حزبی 
در آمریکا ســت، حتمــا دوام خواهــد داشــت، اما افزایــش مخالفت با 
سیاســت های افراطیون اســرائیلی در آمریــکا و اقدامــات اخیر ترامپ 
نشــان داده است که راست افراطی اســرائیل دیگر نمی تواند حتی روی 
حمایت یک رئیس جمهور افراطی مثل ترامپ حســاب کنــد. چنین روندی اگر ادامه 
یابد و تقویت شود، می تواند موجب تسهیل روند تشکیل دولت مستقل فلسطین شود. 
ملاقات ترامپ با رئیس جمهور جدید سوریه از طریق عربستان و اعلام غیرمنتظره لغو 
تحریم های آمریکا علیه سوریه در ریاض  و تأکید بر اینکه این اقدام به خاطر درخواست 
بن سلمان انجام شده، تحول مهم دیگری در جریان این سفر بود. این اقدام در شرایطی 
انجام شــد که تجاوزات اسرائیل علیه سوریه و تلاش آشــکار برای تضعیف انسجام 
ملی و نقض تمامیت ارضی ســوریه و تبدیل این کشور مهم عربی به یک کشور از هم 
پاشیده، به شدت ادامه دارد. اقدام ترامپ عملا و صرف نظر از اینکه او چه مقاصدی را 
دنبال می کند، می تواند به تثبیت اوضاع در سوریه و تقویت دولت مرکزی کمک کند و 
در دراز مدت به سود ادامه موجودیت این قدرت مهم عربی در جوار اسرائیل باشد. این 
اقدام ترامپ در ریاض از این نظر نیز که می تواند در راستای تقویت محور عربستان در 

سوریه و مانعی در برابر یکه تازی ترکیه و محور اخوانی باشد، مهم است.

یادداشت

شــرق: اســرائیل اعلام کرد  پس از نزدیک به سه ماه محاصره، 
اجازه ازســرگیری ورود محدود کمک های بشردوستانه به نوار 
غزه را خواهد داد. این تصمیم در پی کاهش شدید ذخایر مواد 
غذایی و تجهیزات پزشکی در این منطقه اتخاذ شده است. دفتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد  برای جلوگیری 
از بحــران قحطی، «مقــدار محدودی مواد غذایــی» وارد غزه 
خواهد شد. به گفته مقامات، این اقدام بدون رأی گیری در کابینه 
امنیتی تصویب شده است. نتانیاهو تأکید کرد که وقوع قحطی 

می تواند به کمپین نظامی اسرائیل علیه حماس آسیب بزند.

تشدید عملیات زمینی علیه حماس
هم زمــان با ایــن تصمیم، ارتش اســرائیل از روز یکشــنبه 
عملیات زمینی خود در غزه را به  طور درخور توجهی گسترش 
داد. هــدف ایــن عملیــات، وادار کردن حماس به آزادســازی 
گروگان های باقی مانده و خلع سلاح این گروه اعلام شده است. 
ارتــش پیش از این  صدها حمله هوایی علیه زیرســاخت های 
حماس، از   جمله انبارهای تســلیحات، ســایت های زیرزمینی 
و پرتابگرهــای موشــک ضدتانک انجــام داده بــود. نتانیاهو 
در ویدئویــی که در شــبکه های اجتماعی منتشــر کرد، گفت: 
«همان طــور که وعده داده بودیم، کارزاری با شــدت بالا علیه 

حماس آغاز کرده ایم».
از زمان فروپاشــی آتش بس شکننده در ماه مارس، اسرائیل 

فشــار بر حماس را با حملات هدفمنــد علیه رهبران نظامی و 
سیاســی این گروه و همچنین زیرســاخت های آن افزایش داده 
است. اسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، اعلام کرد   حمله هوایی 
اخیر در جنوب غزه احتمالا محمد ســنوار، رهبر جدید حماس 
را کشــته است. محمد پس از برادرش یحیی سنوار، رهبری این 

گروه را در غزه بر عهده گرفته بود.

جابه جایی اجباری و تلفات سنگین
افی دفرین، ســخنگوی ارتش اســرائیل، اعلام کرد  عملیات 
زمینی کنونی تا شکســت کامل حماس ادامه خواهد یافت. او 
افزود کــه ارتش قصد دارد نوار غزه را به دو بخش تقســیم  و 
غیرنظامیان را برای پیشــبرد عملیات جابه جا کند. این در حالی 
اســت که بخش بزرگی از جمعیت غــزه در  ۱۹ ماه جنگ بارها 
آواره شــده اند. مقامات بهداشتی فلســطین گزارش داده اند  از 
روز جمعه صدها نفر در حملات جان خود را از دســت داده اند 
و از ابتدای جنگ تاکنون بیــش از ۵۳ هزار نفر قربانی حملات 
اسرائیل شده اند. این آمار مشــخص نمی کند  چه تعداد از آنها 
عضو حماس بوده اند. اسرائیل از اوایل ماه مارس ورود هرگونه 
کمــک و کالا به غزه را ممنوع کــرده بود. این ممنوعیت اندکی 
پیش از فروپاشی آتش بس دو ماهه اعمال شد. دولت اسرائیل 
مدعی است  حماس کمک های ارســالی را تصاحب می کند و 
از آن برای حمایت از تلاش های جنگی خود اســتفاده می کند؛ 

ادعایی که حماس آن را رد کرده است. دفتر نتانیاهو اعلام کرد 
 تدابیری برای جلوگیری از دسترسی حماس به کمک های جدید 

اتخاذ خواهد شد.

تلاش های بین المللی برای کمک رسانی
ایالات متحده اوایل مــاه جاری اعلام کرد  در حال همکاری 
با اسرائیل برای ازسرگیری توزیع کمک ها از طریق چندین مرکز 
در غزه اســت. این طرح با انتقاد سازمان ملل و دیگر گروه های 
امدادی مواجه شده که معتقدند این برنامه اصول کمک رسانی 
را نقــض می کند و ممکن اســت جان غیرنظامیــان را به خطر 
بیندازد. انتظار می رود ارســال کمک ها تحت نظارت ســازمان 
ملل آغاز شــود. سخنگوی دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل 
در غزه تأیید کرد  مذاکراتی با مقامات اسرائیلی در جریان است، 

اما جزئیات هنوز نهایی نشده است.
گروه های امدادی هفته هاســت  نسبت به کاهش خطرناک 
ذخایر غذایی، ســوخت، دارو و آب آشــامیدنی در غزه هشــدار 
می دهند. هفته گذشــته  نهاد جهانی نظــارت بر امنیت غذایی 
(IPC) اعــلام کرد  غــزه در «خطر بحرانی» قحطــی قرار دارد، 
هرچند بعید اســت در ماه های آینده به آســتانه قحطی کامل 
برســد. این نهاد گــزارش داد  حدود نیم میلیون نفــر در غزه با 
گرسنگی شدید مواجه اند و کل جمعیت بیش از دو میلیونی این 

منطقه در سطوح بالایی از ناامنی غذایی به سر می برند.

تشدید عملیات اسرائیل در غزه هم زمان با ورود کمک های محدود
درهای نیمه باز امدادرسانی
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برگ سبز خودرو سواری کوپه تویوتا رنگ مشکی متالیک 
مدل ۲۰۱۳ به شماره پلاک ۲۱ ق ۳۲۶ ایران ۸۸ و شماره 

 موتور FA20G877772 و شماره شاسی
 JFIZN6L72DG010169 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرماندهی انتظامی استان البرز در نظر دارد نسبت به اجاره تعداد ۶ باب 
مغازه در شهرستان ساوجبلاغ و یک باب غرفه در کلینیک جوادالائمه (ع) 
کرج به مدت یکسال اقدام نماید. لذا متقاصیان واجد شرایط در ساعت 
۱۰:۰۰ روز دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ برای ارائه پیشنهادات حضوری، در 

آدرس کرج میدان استاندارد، ستاد فرماندهی انتظامی استان البرز حضور 
بهم رسانند.  تلفن: ۰۲۶۲۱۸۲۱۱۹۵ 


